l’ SunOne

Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR Teléfono:

Potencia: 70.4 kW Fecha: 25de Agosto de 2025

Tarifa: GDMTH NuUmero de Servicio: 176010200459
HOY CONSUMES SIN PANELES 8,361 kWh prom. y pagasaCFE $30,228

TU PRODUCCIONCON 11 PANELES 9,465 kWh

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

7.5 ANOS 640 W 110 308 m 13.4%
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‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR

Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001

Tel:
Email:
Concepto Precio Total
JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $2231.4 $245,454.00
ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 3000 $330,000.00
MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1000 $110,000.00

FRONIUS, APSY FIDE
MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $ 980

NOM-001-SEDE-2012

ACTIVACION MONITOREO/ACC $ 5500
TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE $1750
INVERSORES $167228

$107,800.00

$ 605,000.00
$192,500.00

$167,228.00

@ 3511663864

Subtotal
IVA

$1,757,982.00

$281,277.12

TOTAL (MXN) $2,039,259.12

@ ventas@soIucionesdenergia.com.@ http://solucionesdenergia.com.mx/



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$ 304,036.00 $31,220.00 $0.00 $272,816.00 $272,816.00 $-1,766,443.12
2 $322,278.16 $ 33,093.20 $ 0.00 $289,184.96 $289,184.96 $-1,477,258.16
3 $ 341,614.85 $ 35,078.79 $0.00 $ 306,536.06 $306,536.06 $-1,170,722.10
4 $362,111.74 $37,183.52 $ 0.00 $324,928.22 $324,928.22 $-845,793.88
5 $383,838.45  $39,414.53 $0.00 $ 344,423.91 $ 344,423.91 $-501,369.97
6 $406,868.75  $41,779.40 $0.00 $ 365,089.35 $ 365,089.35 $-136,280.62
7 $ 431,280.88 $ 44,286.17 $0.00 $386,994.71 $386,994.71 $ 250,714.09
8 $457,157.73  $46,943.34 $0.00 $ 410,214.39 $ 410,214.39 $660,928.49
9 $484,587.19  $49,759.94 $0.00 $434,827.26 $ 434,827.26 $1,095,755.74
10 $513,662.42 $52,745.53 $0.00 $ 460,916.89 $ 460,916.89 $1,556,672.63
1 $544,482.17 $ 55,910.27 $0.00 $488,571.91 $ 488,571.91 $ 2,045,244.54
12 $ 577,151.10 $59,264.88 $0.00 $ 517,886.22 $ 517,886.22 $2,563,130.76
13 $ 611,780.17 $62,820.77 $0.00 $548,959.39 $548,959.39 $ 3,112,090.15
14 $648,486.98 $66,590.02 $ 0.00 $581,896.96 $581,896.96 $ 3,693,987.11
15 $687,396.20 $70,585.42 $0.00 $ 616,810.77 $ 616,810.77 $ 4,310,797.88
16 $728,639.97  $74,820.55 $ 0.00 $653,819.42 $653,819.42 $ 4,964,617.30
17 $772,358.36  $79,309.78 $0.00 $ 693,048.59 $ 693,048.59 $5,657,665.89
18 $ 818,699.87  $ 84,068.37 $0.00 $ 734,631.50 $ 734,631.50 $6,392,297.39
19 $ 867,821.86 $ 89,112.47 $0.00 $778,709.39 $778,709.39 $ 7,171,006.78
20 $919,891.17  $94,459.22 $0.00 $ 825,431.95 $ 825,431.95 $7,996,438.73
21 $975,084.64  $100,126.77 $0.00 $ 874,957.87 $ 874,957.87 $ 8,871,396.60
22 $1,033,589.72  $106,134.38 $0.00 $ 927,455-34 $ 927,455.34 $9,798,851.94
23 $1,095,605.10  $112,502.44 $0.00 $983,102.66 $983,102.66 $10,781,954.61
24 $1,161,341.41 $119,252.58 $0.00 $1,042,088.82 $1,042,088.82 $11,824,043.43
25 $1,231,021.89  $126,407.74 $0.00 $1,104,614.15 $1,104,614.15 $12,928,657.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $2,039,259.12 M Ahorro acumulado anual $
14,000,000
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@ Dr. Alonso Martinez #28
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l’ SunOne

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh (Base) |l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Junio Julio Agosto Sept Octubre Nowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago
Junio 9,825.0 $18,068 $1,604 $3,888  $28,294 $3,711 $1,604 $810 $7,389 73.9%
Mayo 6,357.0 $11,691 $1,613 $2,754 $21,133 $122 $403 $162 $1,082 94.9%
Abril 8,824.0 $16,228 $1,633 $3,564 $26,210 $3,028 $1,633 $810 $6,631 74.7%
Marzo 8,051.0 $14,806 $1,633 $3,402  $24,692 $2,718 $1,633 $648 $6,084 75.4%
Febrero 8,892.0 $16,353 $1,633 $3,564 $26,326 $2,238 $1,225 $486 $4,866 81.5%
Enero 8,853.0 $16,281 $1,633 $3,564  $26,247 $1,422 $817 $324 $3,257 87.6%
Diciembre 8,674.0 $15,952 $1,694 $3,888  $26,394 $16 $424 $162 $983 96.3%
Nov 6,008.0 $11,049 $1,694 $2,430 $20,361 $0 $0 $0 $284 98.6%
Octubre 7,739-0 $14,232 $1,694 $3,240  $24,073 $0 $0 $0 $284 98.8%
Sept 9,750.0 $17,931 $1,694 $3,888  $28,273 $0 $0 $0 $284 99.0%
Agosto 8,144.0 $14,977 $1,694 $3,402  $24,933 $o0 $0 $0 $284 98.9%
Julio 9,209.0 $16,936 $1,666 $3,726 $27,100 $0 $0 $0 $284 99.0%
TOTAL $304,036 TOTAL  $31,712

@ Dr. Alonso Martinez #28




